
 

 

 

2025 年 7 月吉日 

各 位 

 

 

 

 

         

展示ブース 

 

 INFORMATION： 

第 67 回 全国私立保育研究大会「飛騨高山大会」に 

企業展示を出展しました 

2025 年 6 月 11 日（水）〜13 日（金）に開催された「第 67 回 全国私立保育研究大会（飛騨

高山大会）」にて、株式会社魚国総本社は高山市民文化会館の企業展示ブースに出展いたしました。 
 

「ニッポンのまんなかで“こどものまんなか”を語る」をテーマに開催された本大会には、全国の保育園の園長先

生や保育士の皆さまが多数参加され、シンポジウムや分科会を通じて、保育の未来について活発な議論が

行われていました。 
 

当社ブースでは、日々の給食提供の中で大切にしている「食育活動」や「安心・安全な食材選び」、そして

「子どもたちの心と体を育てる給食」についてご紹介。多くの保育関係者の皆さまに足を運んでいただき、活

発なご意見やご質問をいただく貴重な機会となりました。この場をお借りして御礼申し上げます。 
 

本大会を運営された主催者の皆さま、またブースへお立ち寄りいただいた皆さまに、心より感謝申し上げま

す。今後も、保育・教育の現場と連携しながら、「食」の可能性を広げてまいります。 
 

飛騨高山大会ダイジェスト（＆エンディング）動画 
 

●展示ブースの様子を掲載しております、ぜひご覧ください。 

 
会場入り口  

 

 

手作りの食育教材 

 

https://youtu.be/l8orQuDlgrA?si=pTM6yTSNSMwNPdmw

